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MESA DE CONTRATACIÓN I 

 
 

 
ACTA DE APERTURA DE DOCUMENTACIÓN (DECLARACIÖN RESP ONSABLE)  Y DE 

PROPUESTAS DE CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE JUCIO D E VALOR 

PRESENTADAS EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO: ACUERDO MA RCO DE 

HOMOLOGACIÓN DE PROVEEDORES DE SERVICIOS PARA LA RE PARACIÓN DE 

VEHÍCULOS Y MAQUINARIA DEL AYUNTAMIENTO DE VALLADOL ID Y ORGANISMOS 

MUNICIPALES. (Expte: V.014/2015). 

 

 

En la ciudad de Valladolid, siendo las trece horas y treinta minutos del día 21 de junio 

de 2016, en el Sala de Reuniones del Área de Medio Ambiente y Sostenibilidad del 

Ayuntamiento de Valladolid se constituye la Mesa para este acto, presidida por  Dª Teresa 

Redondo Arranz, Directora del Área de Medio Ambiente y Sostenibilidad, D. Vicente Pérez 

Mulet, Letrado de la Asesoría Jurídica General, D. Juan Manuel Sanz Ruiz, por delegación 

del Sr. Interventor; D. Ángel María Asensio Paunero, Director del Servicio de Parques y 

Jardines, D. Ambrosio Manzano Torres, Director del Servicio de Limpieza y Dª Mª de los 

Ángeles Martín González, Jefa de la Secretaría Ejecutiva del Área demedio Ambiente y 

Sostenibilidad, que actúa como Secretaria de la Mesa. 

 

Iniciado el acto, se procede a la apertura del sobre nº 1 que contienen la documentación 

(Declaración Responsable, según modelo que figura como anexo en el Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares)  de las siguientes empresas licitadoras:  

 

1- “HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L.”  

2- “TALLERES CHA-SOL, S.L.”  

3-    D. JAVIER MARCHENA ORTEGA.  

3- “DAITONA MOTOS, S.L.”  

4- “TALLERES POLI, S.L.”  

5-  “VOLQUETES ESCALANTE, S.L.”  

6- “VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U.”  

7- “SANZ MAQUINARIA AGRÍCOLA, S.A.”  

8- “MUVESA SAN CRISTÓBAL, S.L.U.”  

9- “PARGROUP VALLADOLID, S.L.”  

10- “SOLMARPE, S.L.”  

 

 

11- “EYLO MOTOR, S.L.”  
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12- “VALLADOLID, AUTOMÓVIL, S.A.”  

13- “ARROYO, S.A.”  

14- “TALLERES COYANZA, A.JA”  

16- “INDUSTRIAS TESEDO, S.L”  

17- “EXCLUSIVAS MAOR, SL”  

18- “TALLERES ELECTROMECÁNICO ARFER, S.L.”  

19- “AUTOINYECCIÓN VICENTE, S.A.”  

20-“BALLESTAS HERNÁNDEZ VALLADOLID”  

21- “TALLERES F. FERNÁNDEZ, S.L”  

22- “TECNICALOR”  

23- “RENAULT TRUCKS”  

24- MANUEL TORRE PEÑA  

25- “TALLERES Y GRÚAS ÁVILA, S.L.”  

26- “CASVISA” (Castilla Vehículos Industriales, S.A.).  

27- “F. BLANCO E HIJOS, S. L.”  

28- “TALLERES AUTO JOYCA, S.A”  

29- “COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L.”  

30- U.T.E. “JORGE ESTEBAN, S.L.”-“ALVIBESA MOTOR, S.L.”  

31- “TALLERES REYMAN AUTOMOCIÓN, S.L.L.”  
 

 

Examinada la documentación del citado sobre nº 1, la Mesa acuerda requerir a los 

licitadores: “Sanz Maquinaria Agrícola S.A”. y a “Industrias Tesedo S.L.” que presenten la 

declaración completa y en ambos casos concretamente el punto nº 2 de la misma. 

 
La Mesa acuerda conceder un plazo de tres días naturales para la subsanación de las 

deficiencias indicadas en el párrafo anterior.  

 

A continuación, siendo las 13:45 horas, la Sra. Presidenta de la Mesa recibe a los 

representantes de las siguientes empresas: SANZ MAQUINARIA AGRÍCOLA, S.A; PARGROUP 

VALLADOLID, S.L. y TALLERES AUTO JOYCA, S.A., y se procede a la apertura del sobre nº 2 

(propuesta de criterios evaluables mediante juicio de valor) que contiene las ofertas de los 

licitadores que a continuación se relacionan: 

 

1- “HERRERO Y NUÑEZ MOTOR, S.L.” Lotes I, II, IV y V 

2- “TALLERES CHA-SOL, S.L.” Lote III 

3-    D. JAVIER MARCHENA ORTEGA. Lote V. 

3- “DAITONA MOTOS, S.L.” Lote VI. 

 

 

 

4- “TALLERES POLI, S.L.” Lote V. 
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5-  “VOLQUETES ESCALANTE, S.L.” Lote II. 

6- “VEHÍCULOS CALLEJA, S.L.U.” Lote I y V. 

7- “SANZ MAQUINARIA AGRÍCOLA, S.A.” Lote VII 

8- “MUVESA SAN CRISTÓBAL, S.L.U.” Lotes I y V  

9- “PARGROUP VALLADOLID, S.L.” Lotes II y IV. 

10- “SOLMARPE, S.L.” Lote V. 

11- “EYLO MOTOR, S.L.” Lotes I y V. 

12- “VALLADOLID, AUTOMÓVIL, S.A.” Lotes I y V 

13- “ARROYO, S.A.” Lotes I y V 

14- “TALLERES COYANZA, A.JA” Lote V 

16- “INDUSTRIAS TESEDO, S.L” Lote I 

17- “EXCLUSIVAS MAOR, SL” Lote VII 

18- “TALLERES ELECTROMECÁNICO ARFER, S.L.” Lote V 

19- “AUTOINYECCIÓN VICENTE, S.A.” Lotes IV y V 

20-“BALLESTAS HERNÁNDEZ VALLADOLID” Lote III 

21- “TALLERES F. FERNÁNDEZ, S.L” Lotes IV y V 

22- “TECNICALOR” Lote VII 

23- “RENAULT TRUCKS” Lotes II y IV 

24- MANUEL TORRE PEÑA Lotes II y III 

25- “TALLERES Y GRÚAS ÁVILA, S.L.” Lotes I y V 

26- “CASVISA” (Castilla Vehículos Industriales, S.A.). Lotes I, II, IV y V 

27- “F. BLANCO E HIJOS, S. L.” Lotes I y V 

28- “TALLERES AUTO JOYCA, S.A” Lotes I y V 

29- “COMERCIAL AGRÍCOLA CASTELLANA, S.L.” Lotes II, IV y VII 

30- U.T.E. “JORGE ESTEBAN, S.L.”-“ALVIBESA MOTOR, S.L.” Lotes I y V 

31- “TALLERES REYMAN AUTOMOCIÓN, S.L.L.” Lote V 
 

    
Con el acuerdo de la Mesa de pasar la documentación de las  empresas licitadoras a estudio 

e informe de la Comisión de Valoración, constituida al efecto, se da por finalizado el acto de 

apertura a las catorce horas y cuarenta minutos del día de la fecha, dando orden la Sra. 

Presidenta de extender la presente acta que firma, y de todo lo cual y de lo que transcrito 

queda, yo, como Secretaria, doy fe. 

 

 

      (firmado digitalmente)                                                               (firmado digitalmente) 
Teresa Redondo Arranz                      Mª Ángel es Martín González 
 


